ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE

CNPJ:

Rua Irineu Bornhausen, 320

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.913.211/0001-80

88990-000

-

Praia Grande - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2021 - PR

58/2021

58/2021

17/06/2021

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  ELISANDRO PEREIRA MACHADO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

58/2021

15/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

01/07/2021

01/07/2021

AQUISIÇÃO DE 01 (UM) EQUIPAMENTO PICADOR/TRITURADOR MÓVEL URBANO DE RODAS,

UTILIZADO PARA RECICLAGEM DE PODAS, GALHOS, MADEIRAS REDONDAS, DO TIPO

REBOCÁVEL, NOVO, PARA USO EXCLUSIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE/SC,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERENCIA EM

ANEXO

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS EIRELI     (9904)

1

Picador e Triturador de galhos, troncos e fibras, Equipamento novo,

com capacidade de corte mínima de 8" ou 20 cm de diâmetro, com

abertura retangular da boca de corte mínima de 230 x 230 mm,

acionado via Trator Agrícola com potência entre 60 a 100Hp,

através de cardam de ligação. Sistema de alimentação hidrostática

através de no mínimo um 01 rolo puxador; barra de segurança

controle em volto a calha alimentadora com 03 três posições, sendo

reverso, avanço e parada que possibilita o operador a efetuar as

reversões necessárias do rolo alimentador instantaneamente. Barra

de segurança superior e Inferior e cortina de proteção em

conformidade com a norma de segurança. Sistema de alimentação

automático inteligente eletrônico que gerencia automaticamente o

índice de rotações do motor em relação ao conjunto de corte.

Sistema de corte com um disco (rotor) balanceado dinamicamente,

rotação mínima do sistema de corte sendo de 1.400rpm, com no

mínimo 04 quatro lâminas reafiáveis montadas a 90° entre si,

mínimo 01 uma contra facas reguláveis, confeccionadas em aço

especial com tratamento térmico. Bica de descarga giratória de até

360°, com altura mínima de 2.300mm, com defletor ajustável na

extremidade, com soprador integrado, direcionando com precisão

os cavacos já triturados para dentro da caçamba do caminhão ou

de outro ponto determinado, pé mecânico de apoio frontal,

sinalização lanternas traseiras. Peso operacional do equipamento

aproximadamente 750 quilos. Todo o conjunto montado sobre um

chassi reboque, com mínimo duas rodas/pneus de diâmetro aro

14", pé de apoio ajustável frontal, apresentação do catálogo com

descritivo técnico do equipamento e suas partes, apresentação do

manual técnico do equipamento. Garantia total de no mínimo 12

(doze) meses ou 1.000 horas, com assistência técnica e peças de

reposição a pronta entrega; Entrega técnica com treinamento

operacional de no mínimo 06 horas; 01 um jogo de facas

sobressalentes, 01 um dispositivo afiador de facas, motor elétrico

compatível com o equipamento; com apresentação de catálogo -

Marca: LIPPEL PDU 250T

un 1,00  0,0000 92.000,00    92.000,00

Total do Fornecedor: 92.000,00

Total Geral: 92.000,00

Praia Grande,   1   de  Julho   de   2021.

--------------------------------------------------------------------------

ELISANDRO PEREIRA MACHADO - PREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE

CNPJ:

Rua Irineu Bornhausen, 320

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.913.211/0001-80

88990-000

-

Praia Grande - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2021 - PR

58/2021

58/2021

17/06/2021

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.026.4.4.90.00.00.00.00.00 (120)

Praia Grande,   1   de  Julho   de   2021.

--------------------------------------------------------------------------

ELISANDRO PEREIRA MACHADO - PREFEITO